CONGRESSO NACIONAL

COMISSÃO MISTA DE PLANOS,
ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

PROJETO DE LEI DE REVISÃO DO
PLANO PLURIANUAL PARA 2004-2007

(Projeto de Lei nº 41/2005-CN)

 Presidente: Senador GILBERTO MESTRINHO (PMDB/AM)
 Relator: Senador SIBÁ MACHADO (PT/AC)

18/04/2006

RELATÓRIO
APRESENTADO

ERRATA 01

C:\Documents and Settings\P_113502.REDECAMARA\Desktop\Errata nº 01_art 5 par 9.doc

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

ERRATA Nº 1 AO RELATÓRIO DO PROJETO DE LEI Nº 41, DE 2005-CN, QUE
“ALTERA A LEI Nº 10.933, DE 11 DE AGOSTO DE 2004, QUE DISPÕE SOBRE O

PLANO PLURIANUAL 2004-2007.”

 (Mensagem nº 105, de 2005-CN)

Submetemos a esta Comissão a modificação indicada no quadro a seguir, com o
objetivo de corrigir erros materiais ou introduzir ajustes técnicos ao Relatório apresentado
em 5 de abril de 2006.

Seção SUBSTITUTIVO – TEXTO DA LEI

Dispositivo art. 5º, §9º

Onde se lê:

As alterações de que trata o inciso III do § 6º poderão ocorrer por meio da
lei orçamentária ou de seus créditos adicionais, desde que mantenha a
mesma codificação e não modifique a finalidade da ação ou a sua
abrangência geográfica.

Leia-se:

As alterações de que trata o inciso IV do § 6º poderão ocorrer por meio da
lei orçamentária ou de seus créditos adicionais, desde que mantenha a
mesma codificação e não modifique a finalidade da ação ou a sua
abrangência geográfica.

Sala das Sessões,           de abril de 2006.

Senador SIBÁ MACHADO
Relator do Projeto de Lei nº 41, de 2005-CN